INDICAÇÃO N.º
2381
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes que destinem, a título de doação, um veículo tipo "Perua" à APAE, do Município de ITUPEVA.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itupeva foi fundada a quatro anos e declarada de Utilidade Pública pelo Decreto n.º 47.769 de 14.04.2003.

Atualmente atende a 180 alunos/pacientes, portadores de necessidade especial e muitos com maiores dificuldades de locomoção, motivo pelo qual necessita que o Governo do Estado destine, a título de doação, um veículo tipo "Perua" para transporte dos pacientes.

A relevância social do trabalho desenvolvido pela APAE do Município de ITUPEVA nos da a certeza de que o Poder Executivo não deixará de chancelar a razão aqui exposta, e, muito em breve aquela Associação Filantrópica terá o veículo destinado ao atendimento a que se dispõe.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr

Sistema SPL - Originalidade: 47584 -2411 1:1:0923